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کارشناسان اقتصادی معتقدند فضای 
مبهم پیرامون جزئیات توافق احتمالی و 
زمان بندی اجرای مفاد آن سرمایه گذاران 
است.  داده  قرار  احتیاطی  شرایط  در  را 
تحلیلگران بازار ارز می گویند اخبار مثبت 
کرات هسته ای می تواند قیمت دلار  از مذا
را تا کف کریدور 70هزار تومانی پایین بیاورد.
شفاف  با  امیدوارند  ارز  بازار  فعالان 
مشخص  و  کرات  مذا چشم انداز  شدن 
ثبات  تحریم ها  لغو  زمان بندی  شدن 
نسبی به بازار ارز برگردد. اما به نظر می رسد 
تا آن زمان معامله گران همچنان در سایه 
احتیاط  با  را  خود  موقعیت   بلاتکلیفی، 

مدیریت کنند.
کارشناسان، با انتشار اخبار  طبق نظر 
کرات روند ریزشی  مثبت از دور دوم مذا
نرخ دلار دوباره از سر گرفته شده و دیروز ۳۱ 
فروردین دلار قیمت ۸۱ هزار و ۵00 تومان 
با  همزمان  دلار  نرخ  کرد.ریزش  تجربه  را 
آزاد  آمریکا در بازار  کرات ایران و  آغاز مذا
که ۱۸ فروردین  ادامه دار بوده و در حالی 
ماه هر دلار ۱0۵ هزار تومان معامله می شد 

کنون با ریزش شدید مواجه شده است. ا

خ دلار با نقدینگی محاسبه نر
اقتصادی  کارشناس  بیات،  محمد 
قیمت  پیش بینی  از  تحلیل  یک  گفت: 
که با تداوم انتشار اخبار  دلار وجود دارد 
مثبت سیاسی،  نرخ دلار می تواند کاهش 
کارشناس  باشد.این  داشته  شدیدی 
دلار  قیمت  یعنی  داد:  ادامه  اقتصادی 
نقش  با  هیجانی  به صورت  می تواند 
انتظارات مثبت به دامنه 70 هزار تومان 
دامنه  این  در  اینکه  افزود:  برسد.وی 
ماندگار شود یا نه بسته به سیاست های 

کلان اقتصادی دارد.

نرخ ارز بازار آزاد به سیر نزولی خود ادامه 
خواهد داد 

هیات  اعضای  ازجمله  که  عزتی  مرتضی 
علمی دانشگاه تربیت مدرس است، در این 
رابطه گفته است: »درواقع اتفاقی که در روز های 
کرات ایران و آمریکا  گذشته و پس از آغاز مذا
گهان رجزخوانی ها کنار  افتاده، این است که نا
رفته و صحبت از توافق و تفاهم به میان آمده 
است. درنتیجه دوباره شاهد بازگشت نرخ ارز به 
بهمن ماه سال گذشته و زمانی هستیم که هنوز 

این رجزخوانی ها آغاز نشده بود.«
این کارشناس ارشد اقتصادی یادآور شد: 
کان علامت های  گر کما »در ادامه مسیر نیز ا
کرات دیده می شود، ادامه یابد  مثبتی که در مذا
و چشم انداز مثبتی پیش روی بازار قرار گیرد، 
طبیعتاً نرخ ارز بازار آزاد به سیر نزولی خود ادامه 

خواهد داد.«
این  این همه  »با  گفت:  او در عین حال 
کاهش نرخ ارز نهایتاً تا چیزی در حدود ۱۵ 
که  نرخی  و  مباله ای  ارز  نرخ  از  بیش  درصد 
دولت تعیین کرده، کاهش می یابد و پس از آن 
کم باشد، شاهد  درصورتی که ثبات بر بازار حا

تثبیت نرخ ارز خواهیم بود.«

 پیشنهاد درباره راه های اصلاح اساسی 
بازار ارز

مسائل  ارشد  تحلیلگر  بهرامی،  عطا 
اقتصادی نیز در این رابطه می گوید: »واقعیت 
که دلار یکصد و پنج هزار تومانی،  این است 
کرات  یعنی دلاری که در روز های منتهی به مذا
با  می شد،  معامله  تهران  بازار  در  مسقط 

متغیر های پولی کشور نمی خواند.
البته می توان فهرستی از اشتباهات دولت را 
برشمرد که در افزایش نرخ ارز تاثیرگذار است، اما 
واقعیت این است که حتی این اشتباهات نیز 

نمی تواند نرخ ارز را تا این میزان افزایش دهد.«

ازسوی  که  هم  تورمی  »انتظار  گفت:  او 
برخی کارشناسان به عنوان عامل این افزایش 
قرار می گرفت،  کید  تا ارز مورد  نرخ  چشم گیر 
گرچه موثر است، اما نمی توانست تا چنین  ا
انتظارات  که  چرا بگذارد؛  ارز  بازار  بر  تاثیری 
تورمی نهایتاً پس از ۶ ماه تخلیه می شود و پس از 

آن به اقتصاد کلان تبدیل می شود.«
گهانی  او با بیان این که »یکی از علل کاهش نا
نرخ ارز بلافاصله پس از برگزاری دور نخست 
کرات ایران و آمریکا در مسقط، خوش بینی  مذا
که در بازار ایجاد شده«، گفت: »اما برای  بود 
این که بفهمیم این روند کاهشی تا کجا ادامه 
می یابد، باید به روند بلندمدت ارزش دلار نگاه 

کنیم.«

کید بر لزوم مدیریت ارز سرازیرشده به  تا
بازار

کنون  هم ا که  محمدی  انارکی  احمد 
ازجمله اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس 
است و در گذشته نیز علاوه بر حضور در ادوار 
پیشین مجلس، سابقه معاونت وزارت صمت 
کارنامه داشته، معقتد است »مهمتر از  را در 
کاهش نرخ دلار در شرایط کنونی، این است که 
کنون به بازار  بتوانیم نقدینگی و ارزی را که هم ا
بازگشته، به نحو اصولی مدیریت کنیم و به سمت 
بازار هایی ببریم که آثار مثبتش درنهایت بر کلیت 
اقتصاد کشور تاثیر بگذارد.« نماینده رفسنجان 
در مجلس دوازدهم می گوید: »ما نمی توانیم 
این واقعیت را نادیده بگیریم که اقتصاد ما به ارز 
که به هر حال ارزی که در  و دلار وابسته است. چرا
کشور داریم، بخشی ناشی از فروش نفت است و 

بخشی ناشی از صادرات غیرنفتی.«

هشدار به خریداران ارز
تحولات  تأثیر  درباره  جیهانی   حمیدرضا 
گفت: بازارهای مالی در  سیاسی بر انتظارات 

ارز بیشتر تحت  و  ایران همچون طلا، سکه 
تا  هستند  سیاسی  اخبار  و  تحولات  تأثیر 
متغیرهای اقتصادی مانند عرضه و تقاضا یا 
شاخص های کلان اقتصادی؛ به عبارت دیگر، 
تحولات جهانی و تنش های سیاسی به ویژه در 
خاورمیانه نقش پررنگ تری در نوسانات این 

بازارها دارند.
وی افزود: نقش تحولات سیاسی بر بازار ارز 
کنش نرخ ارز به اخبار مربوط به  را می توان در وا
کرات یا تحولات روابط بین المللی مشاهده  مذا
کرد؛ به عنوان نمونه با انتشار خبری مثبت 
کرات و بهبود  درباره احتمال از سرگیری مذا
کشورهای غربی، قیمت  روابط میان ایران و 
سکه و طلا در بازار به طور قابل توجهی کاهش 

یافت.
این کارشناس مسائل اقتصادی با اشاره به 
اینکه تغییر نرخ در بازارهای مالی بیش از آنکه 
به تصمیمات اقتصادی کشور گره خورده باشد 
از اخبار سیاسی سرچشمه می گیرد، بیان کرد: 
در شرایطی فعلی فضای بازار ارز هیجانی است 

و ورود به آن ممکن است باعث ضرر مردم شود.
وی افزود: تا زمانی که ثبات سیاسی در جهان 
تحت  مالی  بازارهای  نشود  کم  حا منطقه  و 
گهانی  تأثیر مسائل سیاسی دچار نوسانات نا
می شوند؛ اما با مشخص شدن تحولات جهانی 
و تصمیمات ترامپ ممکن است نرخ ارز در 

کانالی مشخص ثابت بماند.
کید کرد: زمانی که نرخ ارز به صورت  جیهانی تا
روزانه یا حتی ساعتی دچار نوسان می شود، 
بیشتر جنبه روانی دارد تا اقتصادی؛ در چنین 
لان و سفته بازان فراهم  فضایی، میدان برای دلا
می شود تا با استفاده از جو هیجانی بازار، از 
کثر سود را کسب کنند؛  نوسانات لحظه ای حدا
این روند نه تنها موجب بی ثباتی بیشتر در بازار 
باعث بی اعتمادی  بلکه  اقتصاد می شود،  و 

عمومی نیز خواهد شد.

سال  دو  طی  اینترنت  تعرفه  درصدی   ۳0 افزایش  از  پس 
گذشته، چند ماهی است زمزمه هایی از نتایج تعهدات اپراتورها 
می شود؛  شنیده  موجود  تعرفه های  اصلاح  یا  تغییر  حتی  و 
وزیر ارتباطات هم اخیرا اعلام کرده تعرفه ها به گونه ای اصلاح 

می شود که زندگی مردم را مستقیما تحت تاثیر قرار ندهد.
 زمستان دو سال گذشته بود که تعرفه های اینترنت با قبول 
افزایش سرعت  ارتباطی مانند  اپراتورهای  از سوی  شرایطی 
و کیفیت اینترنت، افزایش پیدا کرد. این امر در شرایطی انجام 
کید شده بود حوزه ارتباطات  باید مسیر تخصصی  شد که بارها تأ
گر درآمد ثابت بماند یا حتی کاهش پیدا کند،  خود را طی کند و ا

توسعه با چالش و مشکلاتی روبه رو می شود.
در نهایت رگولاتوری اپراتورهای ارتباطی را با قبول سه شرط 
مانند افزایش سایت های نسل پنجم به ۱0 درصد تا پایان سال 

۱۴0۳، افزایش پوشش نسل چهارم در کشور به ۹۶ درصد تا پایان 
سال ۱۴0۳ و افزایش ۳0 درصدی میانگین سرعت اینترنت تا 
خرداد ۱۴0 مکلف کرد.   اما با گذشت مهلت گفته شده این سوال 
مطرح می شود که اپراتورها چقدر تعهدات خود را انجام داده اند 
و آیا ارتقای سرعت و کیفیت اتفاق افتاده است یا خیر؟ با آغاز به 
کار سید ستار هاشمی- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- کم و 

بیش صحبت هایی در این زمینه انجام شد.  
که نباید هزینه حوزه  کردند  به طور مثال مسئولان اعلام 
فناوری اطلاعات بیش از ۲ درصد هزینه سبد خانوار باشد و در 
حوزه تعرفه ها باید به وضعیت معیشت مردم هم توجه شود. 
همچنین این هزینه ها باید متناسب با واقعیت های اقتصادی، 

توصیه های کارشناسی و استانداردها باشد.     
بر  بارها  ارتباطات  وزارت  تعهدات،  پایش  از  غیر  به  البته 

کیفیت شبکه در  کرده  کید و اعلام  کیفیت اینترنت تأ ارتقای 
یک سری از نقاط و در بعضی از سرویس ها، دارای محدودیت 
است و به آن اذعان دارند بنابراین آن را انکار نمی کنند و یک تیم 
تخصصی را برای این موضوع و از ماه های گذشته در نظر گرفته  
اند و آسیب هایی که در زیرساخت های شبکه است را شناسایی 
کرده اند. در همین رابطه، سید ستار هاشمی - وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات - اخیرا با تأیید اصلاح تعرفه های اینترنت در 
سال جاری گفته است تعرفه ها به گونه ای اصلاح می شود که 

زندگی مردم را مستقیما تحت تاثیر قرار ندهد.    
گفتنی است پیش از این اظهارات، معاون وزیر ارتباطات از 
تشکیل کارگروهی در این زمنیه و پایش کیفیت اینترنت در کل 
کشور توسط رگولاتوری خبر داده بود که به صورت مرحله ای 

نتایج آن به مردم اعلام می شود.

مهاجرانی: از هر ابتکار عملی برای رفع تحریم  و تامین 
حقوق ملت استقبال می کنیم

سخنگوی دولت با اشاره به برگزاری دور دوم گفت وگوهای غیرمستقیم 
کرات در  کید کرد: این مذا میان ایران و آمریکا در رم، پایتخت کشور ایتالیا، تأ
چارچوب وظایف و مأموریت های وزارت امور خارجه پیگیری می شود و دولت 

تمرکز خود را از مسیر اصلی اداره کشور منحرف نخواهد کرد.
کرات با وساطت عمان و در فضایی  فاطمه مهاجرانی با بیان اینکه مذا
سازنده برگزار می شود، گفت: هدف این گفت وگوها، بررسی گام های عملی 

برای کاهش تنش و فراهم کردن بستر گفت وگوهای فنی در آینده است.
وی افزود: با توافق طرفین، ادامه رایزنی ها در سطح کارشناسی طی روزهای 

آتی و سپس در سطح عالی تر در مسقط برگزار خواهد شد.
مهاجرانی همچنین تصریح کرد: دولت چهاردهم وظایف و مسئولیت های 
اصلی خود را در حوزه های مختلف اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و اجرایی 
کرات، تنها  با جدیت دنبال می کند و مسائل سیاست خارجی، ازجمله مذا
بخشی از برنامه های کلان کشور است که از مسیر نهادهای مسئول مربوطه 
پیگیری می شود. وی در پاسخ به سؤالی درباره پیش بینی دولت از روند 
کرات غیرمستقیم میان ایران و آمریکا، گفت: براساس اعلام وزارت امور  مذا
کنون مثبت بوده است اما همانگونه که  کرات تا خارجه کشورمان، روند مذا

کرات خوش بین هستیم و نه بدبین. مقام معظم رهبری فرمودند نه به مذا
حوزه  در  دولت  اصولی  رویکرد  بر  دیگر  بار  پایان  در  دولت،  سخنگوی 
کید کرد و گفت: »جمهوری اسلامی ایران همواره بر مبنای  سیاست خارجی تأ
منافع ملی و حفظ عزت ملت ایران عمل کرده است و اصول حکمت و مصلحت 
کراتی نیز از هر ابتکار عملی که در جهت  را نیز دنبال می کند؛ در ادامه مسیر مذا

رفع تحریم ها و تأمین حقوق ملت ایران باشد، استقبال خواهیم کرد.«

وزیر ارتباطات: 

دولت چهاردهم برنامه مدونی برای توسعه فیبرنوری 
دارد

برنامه  درباره  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزیر  هاشمی،  ستار  سید 
دولت برای توسعه فیبرنوری، اظهار داشت: در طول سنوات گذشته، بیشتر 
سرمایه گذاری های انجام شده با محوریت اینترنت و ارتباطات سیار بوده 
به عنوان یک  ثابت  ارتباطات  توسعه  بر  تمرکز  است. در دولت چهاردهم 
ضرورت اجتناب ناپذیر مطرح است و به طور قطع توسعه فیبر نوری در دولت 

چهاردهم دنبال خواهد شد.
کید بر اینکه سیاستِ »دولتِ وفاق«  وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تأ
استفاده از ظرفیت مردم برای نظارت بر عملکرد دولت است، گفت: ما شعار 
»اتصال و کیفیت« را در دستور کار خود قرار داده ایم، بدین معنا که هنگامی 
عنوان »موفق« را به یک پروژه می دهیم که مردم نتیجه آن را در زندگی خود 
به صورت ملموس احساس کنند.وی افزود: بعضا بازخوردهایی از سوی مردم 

دریافت می کنیم که این فرایند دارای ضرباهنگ لازم نیست و کند شده است.
هاشمی ادامه داد: اولویت دولت چهاردهم و وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات »اتصال« است و لذا نیاز است که برخی مصوبات و اسناد را به منظور 
کنون اسناد و مشوق ها به روز  ارائه خدمت بهتر به مردم به روزرسانی کنیم؛ هم ا
رسانی شده است و اساسنامه صندوق توسعه فیبر نوری نیز در هیأت وزیران 
مصوب شده است و به امید خدا به زودی آغاز به کار کرده و با شتاب بیشتری 

دنبال خواهد شد.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تصریح کرد: امسال برنامه مدونی در زمینه 
توسعه فیبر نوری داریم و اتفاقات خوبی خواهد افتاد. مادامی که تقاضا برای 
استفاده از ظرفیت فیبر نوری در کشور وجود داشته باشد، درخواست های 

مردم را متوقف بر سرمایه گذاری و منابع نخواهیم کرد.

وکیل تتلو خبر داد 

صدور حکم ظرف یک ماه آینده
وکیل امیرحسین مقصودلو، معروف به تتلو، درباره بررسی حکم موکولش 

در دیوان عالی کشور توضیحاتی ارائه کرد.
به گزارش ایلنا، مجید نقشی، وکیل امیرحسین مقصودلو معروف به تتلو 
درباره اقدامات صورت گرفته از سوی وکلای این متهم در دیوان عالی کشور و 
نامه استفتاء از علما گفت: ما از مراجع استفتاء گرفتیم و همه را به شعبه تقدیم 
کردیم هیچ کدام مشمول آن جرم واقع نشد. یعنی گفتند جرم سب النبی به 
این موارد نمی خورد. وی ادامه داد: امیدوار هستیم انشاءالله با مدارکی که 
داده ایم این حکم لغو شود. وکیل امیرحسین مقصودلو گفت: علما به صورت 
که دخالت در امر قضایی محسوب می شود اما  خاص پاسخ نمی دهند چرا
به صورت کلی ما از علما استفتاء کردیم و آنها هم پاسخ دادند.وی ادامه داد: 

فکر می کنم به زودی و احتمالا ظرف یک ماه آینده این حکم صادر شود.
وکیل تتلو تصریح کرد: امیدوار هستیم که با توجه به پرونده شخصیتی 
ایشان و با توجه به نامه هایی که ارائه داده ایم مبنی بر اینکه ایشان دارای 
یک سری اختلالات است حکم موکلم نقض شده و فرصت مجدد به وی 

داده شود.

رئیس ستاد »ایران اکسپو« اتاق ایران خبر داد

کسپو ۲۰۲۵ حضور ۳۰ رئیس اتاق بازرگانی در ا
کسپو اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با  رئیس ستاد ایران ا
اشاره به اهمیت این رویداد نمایشگاهی، از حضور بیش از ۳0 نفر از روسای اتاق 

بازرگانی کشورهای مختلف خبر داد.
کسپو ۲0۲۵ افزود:  علی چاغروند در نشست خبری رویداد نمایشگاهی ا
امسال ۳0 اتاق مشترک در این نمایشگاه شرکت می کنند و ۳0 رئیس اتاق 

بازرگانی اعلام آمادگی برای حضور کرده اند.
کسپو امسال در نمایشگاه بین الملللی تهران برگزار  وی گفت: نمایشگاه ا

می شود که در اختیار اتاق بازرگانی ایران است.
کسپو ۲0۲۵، مساحت برگزاری این نمایشگاه را نزدیک  رئیس ستاد ایران ا
به ۲ هزار مترمربع دانست و بیان داشت: یک سری از تشکل های بالادستی در 

سالن گروه های کالایی مختلف حضور خواهند داشت.
وی تصریح کرد: سال گذشته هیأت های تجاری و اتاق های بازرگانی برای 
دیدارها باید به اتاق بازرگانی ایران می آمدند، اما امسال نشست ها در نمایشگاه 
تجار  و  سرمایه گذاران  حضور  درباره  می شود.چاغروند  برگزار  بین المللی 
کسپو ۲0۲۵، گفت: نمایشگاه امسال از قاره  آفریقایی و آمریکایی در نمایشگاه ا
کنون از خود کشور آمریکا هیأت تجاری مشخص  آمریکا بازدید کننده دارد اما تا
کسپو ۲0۲۵ بیشترین حضور هیأت های تجاری  نشده است.رئیس ستاد ایران ا
کستان  کستان دانست و افزود: امسال ۴00 نفر بازدیدکننده از پا را متعلق به پا

خواهیم داشت.

، طلا و بورس در این روزها  گزارش می دهد   »شهروند « از نوسان های دلار

پیش بینی کارشناسان از     بازار    ارز

مدیر مسئول  سر دبیر ورود به تصحیح   شروع صفحه آرایی

خروج از تصحیح   اتمام صفحه آرایی

 تعرفه های اینترنت اصلاح می شود؟

اخبار  کوتاه

خ  مهم تر از کاهش نر
دلار در شرایط کنونی، 
این است که بتوانیم 

نقدینگی و ارزی را 
که هم اکنون به بازار 

بازگشته، به نحو اصولی 
مدیریت کنیم و به 

سمت بازار هایی ببریم 
ثار مثبتش درنهایت  که آ

بر کلیت اقتصاد کشور 
تاثیر بگذارد

معاون حقوقی رئیس جمهور :

مشارکت عامه در کارهای خیر می تواند نیازمندی عمومی را سامان دهد
حجت الاسلام والمسلمین مجید انصاری، 
از  بازدید  در  رئیس جمهور،  حقوقی  معاون 
بیمارستان فوق تخصصی آیت الله یثربی کاشان 
در  صورت گرفته  سنگین  سرمایه گذاری  گفت: 
ایجاد بخش های مختلف، تجهیزات پیشرفته و 
تأمین همه امکانات لازم برای درمان، به ویژه در 
حوزه سرطان نشان دهنده تعهد و تلاش جدی 

مجموعه مدیریتی این بیمارستان است.
کرد: این بیمارستان نمونه ای از  کید  وی تأ
تلفیق تدبیر، تجهیزات نوین و سرمایه گذاری 
کزی یکی از  گسترده است و توسعه چنین مرا
نیازهای واقعی کشور به شمار می رود.انصاری 
با بیان اینکه ایران کشوری بزرگ است، افزود: 
با وجود سرمایه گذاری های کلان دولت و نظام 

و همچنین تلاش های بخش خصوصی، هنوز 
در حوزه سلامت به نقطه مطلوب نرسیده ایم.
کوچک در توسعه  وی حضور خیرین بزرگ و 
مایه  را  بیمارستان  این  جدید  بخش های 
امیدواری دانست و از عموم مردم خواست در 
کنند. به  این گونه فعالیت های خیر مشارکت 
گفته او، این مشارکت می تواند در عرصه هایی 

دانشگاه،  پژوهش،  آموزش،  درمان،  چون 
مردم  نیاز  مورد  حوزه های  دیگر  و  تحقیقات 
همچنین  رئیس جمهور  گیرد.معاون  صورت 
تلفیق  برای  مناسبی  سازوکارهای  گر  ا افزود: 
سرمایه های خرد و کلان خیرین فراهم شود، این 
موضوع موجب تقویت همبستگی ملی و ترویج 

فرهنگ همکاری و تعاون اجتماعی خواهد شد.


